



SKOGBRUKETS LANDSFORENING

Finansdepartementet
Postboks 8008 Dep
0030 Oslo

6. juni 2007
Arkiv: 381
KB

RAPPORTERING AV UTENLANDSKE OPPDRAGS- OG ARBEIDSTAKERE

Vi viser til departementets høringsbrev av 6. mars. Høringsbrevet er oversendt oss fra Norges Skogeierforbund. Skogbrukets Landsforening er fellesorganisasjon for Norges Skogeierforbund, Norskog, Norsk Almenningsforbund og Leverandørbedrifter i skogbruket.

Skogbrukets Landsforening støtter regjeringens arbeid med kartlegging av utenlandske oppdragstakere og arbeidstakere som opererer i Norge. Opplysningsplikt er i denne sammenheng et sentralt virkemiddel i arbeidet mot svart økonomi og ulovlige arbeidsforhold. Det er i denne sammenheng viktig med regler som er håndterlige og forståelige for de opplysningspliktige, og at plikten ikke er for ressurskrevende.

For svært mange norske skogeiere representerer dagens regler om rapportering av utenlandske oppdrag og arbeidstakere en uforholdsmessig stor administrativ byrde, som etter vår mening ikke står i forhold til samfunnets nytte av rapporteringsplikten.

Et eksempel på en oppdragskjede i skogbruket kan illustreres ved at en skogeier innledningsvis svarer ja på en henvendelse fra sitt skogeierandelslag om å gjennomføre hogst på sin eiendom. Andelslaget planlegger gjerne hogst for flere eiendommer i samme distrikt samtidig. Andelslaget gir hogstopdraget videre til en norsk entreprenør som kan ha utenlandske arbeidstakere. Skogeieren bor kanskje i en annen del av landet, og har ingen annen næringsdrift enn at hun gjennomfører en slik hogst hvert 10. år. Selv om det er skogeieren som formelt er hovedoppdragsgiver, er det skogeierandelslaget som i dette tilfellet er å anse som den profesjonelle part.

For denne skogeieren fremstår det som urimelig at hun pålegges rapporteringsplikt for alle ledd i verdikjeden. Opplysningsplikten vil oppleves som fremmed, vidtrekkende og ressurskrevende. Når skogeieren forholder seg til profesjonell oppdragstaker som et skogeierandelslag eller andre seriøse, norske driftsselskaper, bør det være tilstrekkelig at oppdragstakeren rapporterer til skatteetaten.

Postadresse:	Besøksadresse:	Telefon:	23 00 07 90	Bankkonto:	6022.05.02255
Postboks 1630 Vika	Roald Amundsensgate 6	Telefaks:	22 42 16 90	Organisasjonsnr.:	971 428 880
0119 OSLO		E-post:	firmapost@skogbruk.no		
		Internett:	www.skogbruk.no		



Skogbrukets Landsforening ser ikke behov for omfattende rapporteringsplikt for skognæringen og spesielt ikke for mindre skogeierdommer med uregelmessig drift. Bruk av utenlandsk arbeidskraft og utenlandske oppdragstakere i skogbruk har begrenset omfang, og foregår etter det vi kjenner til i hovedsak innenfor det organiserte arbeidsliv.

Skogbrukets Landsforening ønsker prinsipielt et bransjeunntak (punkt 1 nedenfor), subsidiært generelle avgrensninger i rapporteringsplikten (punkt 2-4 nedenfor):

1. Bransjeavgrensning

Utvalget har vurdert at det ikke er nødvendig å gjøre unntak for enkeltbransjer, i det det vurderer at unntakene, spesielt unntaket om minstegrense og unntaket for oppdrag på arbeidssted utenfor arbeidstakerens kontroll, gjør behovet for å unnta spesielle bransjer mindre. Vi anser imidlertid at oppdragsforholdene i skogbruket er så særegne, jfr. eksemplet ovenfor, at en unntaksordning vil være på sin plass.

Vi anmoder spesielt finansdepartementet om å innføre en bransjeavgrensning slik at den enkelte skogeier kan unngå det omfattende rapporteringsansvaret det er lagt opp til. En rapporteringsplikt begrenset til utenlandske oppdragstakere i første oppdragsledd vil vi imidlertid se nytten av.

2. Ansvar for hele kontraktskjeden

Etter dagens regler begrenses ikke rapporteringsplikten av at en oppdragsgiver midt i kjeden er et norsk selskap som det ikke skal rapporteres inn opplysninger om. Den norske oppdragsgiveren høyere opp i kjeden har fortsatt full rapporteringsplikt om alle ledd i kjeden under den norske oppdragstakeren. Arbeidsgruppen drøfter om rapporteringsplikten burde vært begrenset til ett ledd, alternativt om plikten burde stoppe ved et "norsk ledd" i kjeden. Arbeidsgruppen kommer imidlertid til det samme resultat som departementet: rapporteringsplikten bør gjelde alle ledd i kjeden uten begrensning som i dag.

Arbeidsgruppens utgangspunkt er at *"opplysningsplikten bare bør gjelde dersom den opplysningspliktige har rimelig mulighet og foranledning til å kartlegge om han har rapporteringsplikt og hvor langt dette ansvaret rekker"*. Skogbrukets Landsforening er enig i dette utgangspunktet og mener det må innebære at hovedoppdragsgiver ikke kan være ubegrenset ansvarlig for alle ledd i kontaktskjeden. Vår vurdering er at skogbedriftene ikke har de mulighetene for faktisk å kunne kontrollere alle de rapporteringspliktige opplysningene som dagens regler forutsetter. Dette tilsier en begrensning i rapporteringsplikten. Etter vår mening bør rapporteringsplikten fortrinnsvis være begrenset til ett ledd, eller i alle fall opphøre når det dukker opp ett norsk ledd i kjeden.

3. Rapportering av arbeidstakere

Vi noterer at arbeidsgruppen gikk inn for at rapportering av arbeidstakere bare skulle finne sted i den grad det foreligger plikt til å gi opplysninger om oppdragsgiver. Finansdepartementet har vurdert at dette vil være et for vidtgående unntak fra rapporteringsplikten. Skogbrukets Landsforening kan ikke slutte seg til departementets vurdering. Rimelighets- og ressurs hensyn må tilsi at det er

tilstrekkelig med rapportering fra oppdragstaker om utenlandske ansatte tilknyttet oppdraget.

4. Små oppdrag

Departementet foreslår at oppdrag på (vederlag) under kr 5 000 skal unntas fra rapporteringsplikten. Arbeidsgruppen foreslår en grense på kr 10 000, som etter Skogbrukets Landsforenings mening vil være mer hensiktsmessig. En avgrensning mot de helt små oppdragene er etter vårt syn nødvendig for både næringslivets og skatteetatens mulighet for å kunne etterleve regleverket.

5. Sanksjonsbestemmelsene

Skogbrukets Landsforening har notert at gjeldende sanksjonsregler for brudd på rapporteringsplikten er meget strenge. Vi er tilfreds med at departementet foreslår at det skal mer til før solidaransvar for andres manglende skatter og avgifter kan gjøres gjeldende.

For øvrig vises til uttalelsen fra Næringslivets Hovedorganisasjon (NHO).

Vennlig hilsen
Skogbrukets Landsforening



Knut Berg
direktør